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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 397/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:
TYRON FASADA EPS 70 - 038

EPS EN 13163-T2-L3-W3-S5-P10-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100
Ptyty styropianowe gr. 18 cm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Dolnoslgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie probki

1.

N e s ow

10.

1.
12.

Miejsce pobrania prébki: na budowie:

Inwestor: OTIS INVESTMENT Sp. z o.0., ul Szewska 6-7, 50-053 Wroctaw

Miejsce pobrania probki: budynek hotelowy z ustugami, garazem podziemnym wraz z niezbedng
infrastrukturg i zagospodarowaniem terenu, ul. Jabteczna 2, 50-539 Wroctaw.

Data pobrania prébki: 20 pazdziernika 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7781.13.2020.111.64.K.5)
Data dostarczenia probki: 4 listopada 2020 r. nr protokotu przyjecia probki: 1

Producent: Tyron Sp. z 0.0., ul. Sienkiewicza 22, 46-200 Kluczbork
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: EPS70 038 18 cm 22.09.20
Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak informagii

Okreslenie sposobu opakowania probki: probke pobrano losowo. Prébke zabezpieczono poprzez
oklejenie hologramami z napisem WINB WROCLAW i owinieto biatg tasmag z napisem Dolno$laski
Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego.

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: brak informacji o wielkosci partii
produkcyjnej

Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) pobranej probki:
1 opakowanie zawierajgce 3 ptyty o grubosci 18 cm (wymiary ptyty: 1000x500x180 mm)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:

-art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j.: Dz.U.2020 r. poz. 215),

- przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym. (Dz. U. poz. 2332
z pbézn.zm.).

Data przeprowadzenia badania: 6 — 18 listopada 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badari odnosza si¢ wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wtasciwos$ci cieplne materiatow i wyroboéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $Srednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwoéci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okresélanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna probek: 180 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestos¢é probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 6 — 18 listopada 2020 r.

PIZS/ICZRNIOWY przeliczeniowy
grubosé : wspoétczynnik
St badanej wspélczynn!k ppér przewotizenia opor ciepln){ dia
nr probki r6bki przewodzenia cieplny ciepla dla grubosci grubosci
P ciepta W/mK] | [m2K/W] gL nominalnej
[mm] nominalnej [M2KIW]
[W/mK]
1 177,423 0,0370 4,80 0,0370 4,87
2 177,578 0,0376 4,73 0,0376 4,79
3 176,323 0,0394 4,48 0,0394 4,57
4 176,095 0,0394 4,47 0,0394 4,57
wartos¢ $rednia 0,0384 4,62 0,0384 4,70
odchylenie standardowe 0,0012 0,17 0,0012 0,15
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0019 0,23 0,0019 0,23
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,26.

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 23,0 “C / 49 % wilgotnosci wzgledne;j
— data wykonania badania: 17 — 18 listopada 2020 r.

rersbkis (| UOIBRECE | wnicbedania | o SRRSO TNGE | TORES
[mm] [kBa [kPa] [kPa] [kPa]
1 200,0 x 200,0 125,7
2 200,0 x 200,0 130,7 128,1 2,5 1,8
3 200,0 x 200,0 127,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.
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3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykonczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptaskosci i rownolegto$ci powierzchni)
- warunki badania: 23,0 'C / 44 % wilgotno$ci wzgledne;j

- data wykonania badania: 9 — 10 listopada 2020 r.

nr probki wymi[a"l;r;r)‘ll'ébek wyni;(kg:‘;iania vévfertti?l?aé s?::t:‘ayrlggze :‘c.i\:‘s):;vrzngfig
[kPa] [kPa] [kPa]
1 200,0 x 201,0 x 180,0 72,4
2 200,0 x 200,0 x 180,0 71,5 71,8 0,5 1,0
3 200,0 x 200,0 x 180,0 71,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej

wyrobu budowlanego”:

badana cecha dem:rrt:msl:na wynik badania kryterium oceny"2? ocena
. . wynik badania
;’;23&2?2?:; Ao 0038 B wyrob nie spetnia jest niezgodny z
. - ’ A+0,44-5; =0,039 wymagan gdy: deklarowang
ciepta dla grubosci W/m-K = 1BSCIWOSC]
nominalnej Ap <A+044-5, wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 4.70 wyroéb nie spetnia jest niezgodny z
grubosci mDZK}W Riean — 0,44 - Sp = 4,63 wymagan gdy: deklarowana
nominalnej Rp > Rpean — 0,44 - Sg wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wytrzymatos¢ na o . nik badania
ro);ci:;lganie TR100 wr);r:bar;:e jp?/t/mr?ik \?gst zgodny z
prostopadle do 128,1 kPa wyinagan. gey wy deklarowana
powierzchni (= 100 kPa) badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana :
czotowych uzytkowg wyrobu
i . wynik badania
naprezenia Wk nie spe}ma. jest zgodny z
b CS (10)70 wymagan gdy wynik
$ciskajace przy 71,8 kPa P % deklarowana
10% odksztatceniu (270 kPa) .t.)adama,J’e St mnke sy wiasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH EC — Nr 4/14 z dnia 16.10.2019 .

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolagji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

Sprawozdanie z badan nr 397/T/2020

wydanie 1 z dnia 22 grudnia 2020 r.

strona3z4

FGL-07.4 wydanie VIII wrzesien 2020




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzene-w-postaci-elektronicznej.

Podpis przeprowadzajgcego Imie¢, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
&ré—u&'—&&o_

Anna Dgbrowska

Sprawozdanie z badan nr 397/T/2020 strona 4z 4
wydanie 1 z dnia 22 grudnia 2020 r. FGL-07.4 wydanie VIII wrzesien 2020



